
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 октября 2018 г. г.Ставрополь № 43 8-п

Об утверждении Порядка выполнения государственных работ в сфере моло­
дежной политики государственным бюджетным учреждением Ставрополь­
ского края «Центр молодежных проектов»

В соответствии с Законом Ставропольского края «О молодежной поли­
тике в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставрополь­
ского края от 29 июля 2011 г. Ш  301-п «О Порядке формирования и финан­
сового обеспечения выполнения государственного задания в отношении го­
сударственных учреждений Ставропольского края» Правительство Ставро­
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выполнения государственных ра­
бот в сфере молодежной политики государственным бюджетным учрежде­
нием Ставропольского края «Центр молодежных проектов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанное 
Губернатора Ставрополь 
заместитель председате. 
Правительства Ставропо, 
руководитель аппарата 
Правительства Ставропо, В.В.Гладков



края

438-п

ПОРЯДОК

выполнения государственных работ в сфере молодежной политики государ­
ственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Центр молодеж­
ных проектов»

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм выполнения 
государственных работ в сфере молодежной политики государственным 
бюджетным учреждением Ставропольского края «Центр молодежных проек­
тов» (далее — учреждение).

2. Учреждение в сфере молодежной политики выполняет следующие 
государственные работы:

1) организация мероприятий в сфере молодежной политики, направ­
ленных на формирование системы развития талантливой и инициативной 
молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, 
развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов 
подростков и молодежи;

2) организация мероприятий в сфере молодежной политики, направ­
ленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности 
молодежи края и формирование здорового образа жизни;

3) организация мероприятий, направленных на профилактику асоци­
ального и деструктивного поведения подростков и молодежи края, поддерж­
ку детей и молодежи, находящихся в социально опасном положении;

4) организация досуга детей, подростков и молодежи. Общественные 
объединения;

5) организация досуга детей, подростков и молодежи. Культурно­
досуговые, спортивные мероприятия;

6) организация мероприятий в сфере молодежной политики, направ­
ленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание 
толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи
(далее -  государственные работы).

Выполнение учреждением государственных работ осуществляется в 
рамках государственного задания на выполнение государственных работ 
учреждением, утверждаемого Правительством Ставропольского края на оче­
редной финансовый год и плановый период.



2

3. Основными условиями выполнения учреждением государственных 
работ являются:

1) открытость и доступность информаций о реализации молодежной 
политики в Ставропольском крае;

2) соблюдение прав и свобод молодежи Ставропольского края (далее -  
молодежь края).

4. Ответственность за своевременное выполнение государственных ра­
бот несет руководитель учреждения.

5. Показателем, характеризующим объем выполнения государственных 
работ, является количество мероприятий в сфере реализации молодежной 
политики, проведенных в Ставропольском крае (далее -  мероприятия), в объ­
еме, установленном в государственном задании. Единицей измерения объема 
выполнения государственной работы является одно мероприятие.

6. Показателями, характеризующими качество выполнения государ­
ственных работ, являются:

1) доля молодежи края, задействованной в мероприятиях в области ра­
боты с инициативной и талантливой молодежью, проведенных на территории 
Ставропольского края и других субъектов Российской Федерации, в общей 
численности молодежи края;

2) численность молодежи края, задействованной в мероприятиях в об­
ласти развития художественного творчества, проведенных на территории 
Ставропольского края и других субъектов Российской Федерации;

3) численность молодежи края, задействованной в работе студенческих 
отрядов, сформированных на территории Ставропольского края;

4) численность участников краевых соревнований профессионального 
мастерства молодежи края;

5) численность молодежи края, задействованной в межрегиональных и 
общероссийских мероприятиях, проведенных на территории других субъек­
тов Российской Федерации;

6) доля молодежи края, задействованной в волонтерском движении, в 
общей численности молодежи края;

7) доля молодежи края, охваченной акциями и мероприятиями, 
направленными на профилактику асоциального и деструктивного поведения, 
в общей численности молодежи края;

8) доля молодежи края, принимающей участие в деятельности моло­
дежных и детских общественных объединений, в общей численности моло­
дежи края;

9) количество участников культурно-досуговых и спортивно­
массовых мероприятий, проведенных на территории Ставропольского края.



3

7. Учреждение вправе выполнять государственные работы самостоя­
тельно либо привлекать соисполнителей в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, ра­
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

8. Государственные работы выполняются в интересах молодежи края.

9. Результатом выполнения государственных работ является достиже­
ние значений показателей, характеризующих объем и качество выполнения 
государственных работ, установленных в государственном задании.

10. Контроль за выполнением учреждением государственных работ в 
рамках государственного задания осуществляется Правительством Ставро­
польского края в соответствии с законодательством Ставропольского края в 
порядке, устанавливаемом Правительством Ставропольского края.


